REQUERIMENTO
Nº 130/00

“Solicita informações ao Executivo.”

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais
em  vigor,  requer  seja  oficiado  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,
digne-se  Sua  Excelência  informar  a  esta  Casa  para  conhecimento
deste Edil o que segue abaixo:

1- Qual  foi  a  quantidade  comprada  de
hambúrguer,  achocolatados  e  energéticos
distribuídos as crianças no dia 12 ?

2- Houve  processo  licitatório?  Em  caso  positivo,
informar quais as empresas que participaram e
enviar cópia do processo e da fatura.

3- Quantas  crianças  temos  matriculadas  na  rede
municipal  de  ensino  e  qual  o  critério  de
distribuição?

Plenário  da  Câmara,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 16 de outubro de 2000.

José Cardim de Souza
VEREADOR